REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5360 Data: 07/12/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

RESOLUÇÃO NÚMERO 539 de 29/11/2022

O CONSELHO DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA, da
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, em reunião ordinária
realizada em 29/11/2022, resolve:

I - Aprovar a indicação dos membros das Comissões Internas da FACET,conforme segue:

Comissão de Ensino

Alexandre Szabo

Claudio Teodoro de Carvalho

Daiane Roman

Fábio Alencar dos Santos

Ivan Ramires

Késia Caroline Ramires Neves

Magno Aparecido Gonçalves Trindade

Márcio da Silva Figueiredo

Rodrigo Porfírio da Silva Sacchi

Selma Helena Marchiori Hashimoto

Comissão de Extensão

Adriana Evaristo de Carvalho

Bruno dos Santos Simões

Carlos Elias Arminio Zampieri

Daiane Roman

Fernando Cesar Ferreira

Heberth Juliano Vieira

Janne Yukiko Yoshikawa Oeiras Lachi

Página 47 de 95

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5360 Data: 07/12/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

Luciano Antonio de Oliveira

Valguima Victoria Viana Aguiar Odakura

Vanderlea Rodrigues Bazão

Comissão de Pesquisa

Adriana Fátima de Souza Miola

Adriano Oliveira Barbosa

Alessandra Querino da Silva

André Luiz Martinez

Cláudio Rodrigo Nogueira

Isabella Guedes Martinez

Joinvile Batista Junior

José Ezequiel de Souza

Laís Corrêa

Luciano Antonio de Oliveira

Nelson Luis de Campos Domingues

Silvana Morita Melo

Thiago Sequinel

Wilian Paraguassu Amorim

Ziani de Souza Schiaber

Comissão de Avaliação Docente (Computação e Matemática)

Adriano Oliveira Barbosa (Presidente)

Carla Adriana Barvinski

Laís Corrêa

Alexandre Szabo (Suplente)

Página 48 de 95

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5360 Data: 07/12/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

Comissão de Avaliação Docente (Física e Química)

Thiago Sequinel(Presidente)

Adriana Evaristo de Carvalho

José Ezequiel de Souza

II - Estabelecer a vigência das referidas Comissões de 07/12/2022 até 04/12/2024.

Prof. Dr. Sidnei Azevedo de Souza

Presidente do Conselho Diretor

Página 49 de 95